

**Кредит-Рейтинг**

а/с 921, Київ, 01024, Україна  
тел/факс: +380 (44) 490 2550, 490 2554  
e-mail: [office@credit-rating.com.ua](mailto:office@credit-rating.com.ua)  
<http://www.credit-rating.com.ua>

## Рейтинговий звіт ILMR 001 – 001

### Звіт про рівень кредитного рейтингу позичальника

#### (визначення)

Об'єкт рейтингування:	м. Іллічівськ
Тип кредитного рейтингу:	кредитний рейтинг позичальника за Національною шкалою кредитних рейтингів
Рейтингова дія	визначення
Дата:	11.10.2007 р.
Кредитний рейтинг:	<b>uaA</b>
Прогноз кредитного рейтингу:	стабільний

Наданий у результаті рейтингового аналізу кредитний рейтинг позичальника визначено за Національною шкалою кредитних рейтингів, на що вказують літери **ua** у позначці кредитного рейтингу. Національна шкала кредитних рейтингів дозволяє виміряти розподіл кредитного ризику в економіці України без урахування суверенного ризику та призначена для використання емітентами цінних паперів, позичальниками, фінансовими установами, посередниками та інвесторами на фінансовому ринку України.

## Висновок рейтингового агентства щодо кредитного рейтингу позичальника

Кредитний рейтинг позичальника ґрунтується на результатах аналізу протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року економічних та фінансових показників, даних щодо демографічної ситуації, стану ринку праці, інформації відносно боргових зобов'язань міста, наявної у розпорядженні комунальної власності та перспективних планах на майбутнє.

Кредитний рейтинг ґрунтується на інформації, наданій самим об'єктом рейтингової оцінки, а також на іншій інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства та вважається надійною. Рівень кредитного рейтингу залежить від якості, однорідності та повноти інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства.

### Історія кредитного рейтингу

Дата	11.10.2007 р.
Рівень рейтингу	uaA
Прогноз	стабільний
Рейтингова дія	визначення

Позичальник з рейтингом uaA характеризується **ВИСОКОЮ** кредитоспроможністю порівняно з іншими українськими позичальниками. Рівень кредитоспроможності чутливий до впливу несприятливих комерційних, фінансових та економічних умов.

Прогноз «стабільний» вказує на відсутність на поточний момент передумов для зміни рейтингу протягом року.

### **Рівень кредитного рейтингу міста Іллічівська підтримується:**

- високими показниками економічного розвитку міста, які протягом 2002-2006 року в розрахунку на одного мешканця, значно перевищують середнє значення по країні: у 2006 році за обсягом реалізації промислової продукції – в 4,0 рази, зовнішньоторговельного обороту – в 3,0 рази, інвестицій в основний капітал – в 3,2 рази, іноземних інвестицій – в 4,6 рази, роздрібного товарообороту – в 2,5 рази, введеного в експлуатація житла – в 2,4 рази; та збереженням цієї тенденції в I півріччі 2007 року;
- покращенням основних показників соціального розвитку міста протягом 2002-I півріччя 2007 року: зниженням рівня офіційно зареєстрованого безробіття до 0,2% у I півріччі 2007 року, що в 11,5 рази менше за середнє значення по країні; зростанням рівня середньомісячної заробітної плати до 1 639,5 грн. у I півріччі 2007 року, що на 33,8% більше, ніж у середньому по країні;
- перевищенням обсягу доходів, які враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів, над обсягом відповідних видатків, внаслідок чого, місто щорічно перераховує кошти до Державного бюджету (30,3% доходної частини загального фонду бюджету міста без урахування трансфертів за результатами 2006 року);
- низьким обсягом прямого боргу Іллічівської міської ради станом на 01.07.2007 року (1,0% до доходної частини бюджету міста без урахування трансфертів за результатами I півріччя 2007 року);
- нижчою, порівняно з більшістю міст України, потребою у оновленні основних засобів (в тому числі житлового фонду, об'єктів інженерної та транспортної інфраструктури міста), які необхідно здійснювати за рахунок коштів з бюджету міста.

### **Рівень кредитного рейтингу міста Іллічівська обмежується:**

- збереженням високої залежності економіки міста від діяльності ДП «Іллічівський морський торговельний порт» та його транспортної інфраструктури, хоча протягом 2003-I півріччя 2007 рр. питома вага податків і платежів цього підприємства в структурі загального фонду доходної частини бюджету міста без урахування трансфертів знизилась з 43,7% до 28,1%.

## Резюме

Деякі кількісні дані, наведено після відповідного округлення. У зв'язку з цим значення одних і тих же показників, які наводяться в звіті більше одного разу, можуть не збігатися, а підсумкові значення окремих показників можуть не відповідати арифметичній сумі їх складових.

### Загальна інформація про місто

Іллічівськ – портове місто обласного значення, розташоване в Одеській області на березі Чорного моря. До складу міста також входять селище Олександрівка, села Малодолинське та Бурлача Балка. Територія Іллічівської міської ради охоплює 26,5 кв. км, густина населення становить 2,6 тис. осіб на 1 кв. км.

### Законодавчі рамки й адміністративна структура

Місцеве самоврядування у місті Іллічівську здійснюється територіальною громадою міста як безпосередньо, так і через Іллічівську міську раду та її виконавчі органи. Слід зазначити, що за результатами останніх виборів до Іллічівської міської ради, які відбулися 26.03.2006 р. та вперше проводилися за пропорційною системою одночасно до Верховної Ради та місцевих рад, у складі депутатського корпусу, який налічує 35 депутатів, найбільше мандатів отримала Партія регіонів – 45,7% депутатських мандатів, за ним йдуть Блок Юлії Тимошенко – 17,1%, Народний Блок Литвина – 8,6%, Соціалістична партія України, Блок «Наша Україна», «Віче», Блок Наталі Вітренко – по 5,7%.

Головною посадовою особою міської громади є міський голова. З 1994 року і до нині посаду Іллічівського міського голови обіймає Хмельнюк В.Я. Слід зазначити, під час кожних виборів міського голови він отримував переважну більшість голосів виборців. На останніх виборах, які відбулися 2006 року, на посаду міського голови було висунуто 5 кандидатур (Хмельнюк В. Я., Бризгалов С. О., Малявін С. Б., Телегін М. І. та Гербенський В. К.), серед яких діючий мер міста отримав 72,6% голосів виборців.

### Соціальна сфера та економіка міста

Основні показники соціально-економічного розвитку міста протягом 2002-І півріччя 2007 рр. наведено у наступній таблиці.

## Основні показники соціально-економічного розвитку м. Іллічівська

Назва показника	2002 рік	2003 рік	2004 рік	2005 рік	2006 рік	I півріччя 2007 року	у % I півріччя 2007 року до 2006 року
Чисельність наявного населення, тис. осіб (станом на кінець звітного періоду), тис. осіб	63,7	64,8	65,6	66,6	67,5	68,2	101,0
Рівень зареєстрованого безробіття, %	0,9	0,9	0,5	0,5	0,2	0,2	100,0
Середньомісячна заробітна плата, грн.	616,5	768,6	911,7	1 208,2	1 453,9	1 639,5	112,8
Заборгованість з виплати заробітної плати, млн. грн. (станом на кінець звітного періоду)	2,5	0,01	0,01	1,3	7,5	6,0	80,0
Обсяг реалізації продукції у відпускних цінах, млн. грн.	81,2	160,5	315,7	2 813,5	2 652,7	1 717,5	144,5*
Темпи зростання обсягів промислового виробництва у порівнянних цінах, %	158,8	169,1	112,0	82,3	106,0	130,9	-
Інвестиції в основний капітал, млн. грн.	212,2	145,9	406,7	394,3	579,7	464,4	78,6
Прямі іноземні інвестиції, млн. дол. США (станом на кінець звітного періоду)	36,0	39,9	84,5	108,9	141,4	184,3	130,3
Зовнішньоторговельний товарооборот, млн. дол. США	202,1	256,9	252,0	432,4	359,4	н/д	н/д
Введено в експлуатацію житла, тис. кв. м	36,6	23,4	50,1	63,3	29,6	35,0	118,2
Обсяг роздрібного товарообігу, млн. грн.	94,3	145,9	189,6	254,0	441,2	150,2	34,0

\* - темп росту I півріччя 2007 року до I півріччя 2006 року

Джерело: Виконавчий комітет Іллічівської міської ради

## Демографія

Чисельність наявного населення міста Іллічівська з урахуванням селища та сіл, які входять до його складу, станом на 01.07.2007 р. дорівнює 68,2 тис. осіб, або 2,6% населення області. Слід зазначити, що протягом 2003-2006 рр. та I півріччя 2007 року в м. Іллічівську чисельність наявного населення постійно зростала за рахунок того, що міграційний приріст населення в декілька разів перевищує його природне скорочення.

Зважаючи на превалювання показників смертності над рівнем народжуваності та високою динамікою механічного руху мешканців, населення міста поступово старіє, основним чином за рахунок росту кількості економічно активного населення у віці від 20 до 60 років.

## Трудові ресурси та заробітна плата

В цілому ситуація на ринку праці міста протягом 2002-I півріччя 2007 рр. характеризується позитивною динамікою. Хоча існують певні розбіжності в статистичному обліку кількості зайнятих обласним відділом статистики та виконавчим комітетом Іллічівської міської ради. Зважаючи на показники зовнішньої міграції та стабільно низький рівень зареєстрованого безробіття, виконавчий комітет Іллічівської міської ради веде свої розрахунки щодо кількості зайнятих в місті – станом на 01.07.2007 р. їх чисельність складає 32,6 тис. осіб.

Протягом 2002-I півріччя 2007 рр., основною сферою застосування праці мешканців м. Іллічівська залишається транспортний комплекс. Зокрема, у 2006 році на транспортних підприємствах міста працювало 50,0% загальної чисельності зайнятого населення Іллічівська без урахування малого бізнесу. Зменшення кількості зайнятих в цій сфері, пов'язане з оптимізацією виробничих процесів та зменшенням середнього віку працівників за рахунок виходу на пенсію робітників, які досягли пенсійного віку на підприємстві ДП «Іллічівський морський торговельний порт», яке протягом багатьох років залишається найбільшим роботодавцем міста.

Одним з основних факторів, який значною мірою впливає на динаміку та структуру зайнятих, є рівень оплати праці. Протягом 2002-I півріччя 2007 рр. середньомісячна заробітна плата в місті Іллічівську зросла в 2,7 рази. Слід зазначити, що при цьому рівень оплати в місті щороку на 34%-60% перевищує середнє значення по країні.

Найбільш високо оплачуваними галузями економіки міста впродовж 2004-2006 рр. залишалися такі як фінансова діяльність та транспорт. Найнижчий рівень оплати праці зберігається в сільському господарстві та готельно-ресторанному бізнесі, що є характерним для невеликих промислових міст України.

Заборгованість з виплати заробітної плати в місті залишається незначною. Станом на 01.07.2007 р. сума боргу не перевищує 2,4% загальноміського фонду оплати праці за результатами I півріччя 2007 року.

## Промисловість

Промисловий комплекс представляють 11 підприємств, що відносяться до основного кола статистичної звітності. Планується, що до кінця 2007 року буде введено в дію ще три. Структура реалізації промислової продукції підприємствами основного кола статистичної звітності протягом 2004-I півріччя 2007 рр. характеризується значним зростанням питомої ваги виробництва автомобільного транспорту машинобудування та зменшенням питомої ваги підприємств харчової промисловості та суднобудування. Зростання у 2006 році питомої ваги виробництва автомобільного транспорту у загальному обсязі реалізованої продукції промисловими підприємствами міста зумовлено відображенням у статистичній звітності Іллічівська результатів діяльності структурного підрозділу

ЗАТ «ЗАЗ» «Іллічівський завод автомобільних агрегатів», які до 2005 року відображалися в статистичних даних м. Запоріжжя.

За даними виконавчого комітету Іллічівської міської ради майже всі основні промислові підприємства нарощують обсяги виробництва. Проте, реалізація продукції промислового комплексу міста у 2004-І півріччі 2007 рр. не має сталої динаміки, що пов'язано, переважно, з особливостями графіку відвантаження продукції на структурному підрозділі ЗАТ «ЗАЗ» «Іллічівський завод автомобільних агрегатів» та змінами в статистичному обліку. На сьогодні цей завод є основним промисловим підприємством міста за обсягом виробництва та реалізації продукції (понад 80,0% загальноміського показника), а також за сплатою податків та зборів до бюджету міста (3,2% загального фонду без урахування трансфертів за результатами І півріччя 2007 року).

Протягом 2006 року промисловими підприємствами м. Іллічівська було реалізовано промислової продукції на 2 652,7 млн. грн. В розрахунку на одного мешканця цей показник в 4,0 рази перевищує середнє значення по країні (за результатами І півріччя 2007 року в – 4,3 рази). Темпи зростання обсягів промислового виробництва (у порівняних цінах) у 2006 у році складають 106,0%. Незначне скорочення в цьому році реалізації автомобілів зумовлене особливостями графіку відвантаження продукції на структурному підрозділі ЗАТ «ЗАЗ» «Іллічівський завод автомобільних агрегатів».

## Транспорт

Іллічівськ є важливим вантажним транспортним вузлом, який з'єднує Україну з провідними промисловими центрами Європи та Азії. Зважаючи на це, на території міста працює 2 великі вантажні порти – ДП «Іллічівський морський торговий порт», АТЗТ «Іллічівський морський рибний порт» та транспортна компанія АТ «Іллічівськзовніштранс» (ІЗТ). Також в місті є залізнична станція, яка обслуговує вантажні потяги. Протягом 2004-2006 рр. обсяг вантажів оброблених морським та автомобільним транспортом щорічно складав 16,1-16,3 тис. тонн, переважна більшість яких – 92% обробляється на ДП «Іллічівський морський торговий порт». Транспортне обслуговування господарського комплексу міста та населення міста здійснюється, виключно, автомобільним транспортом.

Зважаючи на це, транспортний комплекс міста Іллічівська, на підприємствах якого зайнято близько 47,2% загальної чисельності зайнятого населення міста (без урахування малого бізнесу), займає провідне місце як у формуванні та розвитку ринку праці, так і в наповненні бюджетів усіх рівнів шляхом сплати податкових платежів (в середньому 30,0% загального фонду доходної частини бюджету без урахування трансфертів).

Найбільшим транспортним підприємством міста та одним з найпотужніших транспортно-перевантажувальних комплексів Чорноморського регіону є ДП «Іллічівський морський торговельний порт», яке впродовж багатьох років залишається основним платником податків та зборів до міського бюджету. За результатами І півріччя 2007 року питома вага цього підприємства у структурі

загального фонду доходної частини бюджету без урахування трансфертів складає 28,1%. Основні показники діяльності цього підприємства протягом 2005-І півріччя 2007 року не мають сталої динаміки, що пов'язано, основним чином, з проведенням активних робіт щодо модернізації, реконструкції та розширення виробничих потужностей порту.

## Інвестиційна активність

Протягом останніх п'яти років відбувався значний ріст капіталовкладень в економіку міста. Структура інвестицій в основний капітал за джерелами фінансування протягом всього аналізованого періоду характеризується високою питомою вагою власних коштів підприємств та активним використанням позичкового капіталу, що пов'язано з реалізацією в цьому періоді великої кількості інвестиційних проектів, за рахунок чого щороку в місті вводиться декілька нових промислових підприємств та проводиться реконструкція старих. Загалом, за результатами 2004-І півріччя 2007 рр. в місті Іллічівську на такі види економічної діяльності як промисловість та транспорт припадає більше 70,0-80,0% загального обсягу інвестицій в основний капітал.

Обсяг інвестицій в основний капітал, освоєний підприємствами м. Іллічівська у 2006 році, порівняно з 2005 роком, збільшився на 47,0% до 579,7 млн. грн., що у розрахунку на 1 мешканця в 3,2 рази більше за відповідний показник по країні в цілому (у 5,2 рази за результатами І півріччя 2007 року).

Зростання ділової активності та, відповідно, стабільне збільшення чисельності мешканців міста за рахунок трудової міграції, формують в Іллічівську високий попит на нерухомість як комерційну, так і житлову. Зважаючи на це, в місті спостерігається зростання обсягів будівельної діяльності. Протягом 2002-2006 рр. обсяг будівельних робіт збільшився в 4,7 рази. Обсяг введення в експлуатацію житла протягом аналізованого періоду не мав сталої динаміки. Проте, в розрахунку на одного мешканця цей показник в Іллічівську щороку в декілька разів перевищує середнє значення по країні. Необхідно відзначити, що забудова міста здійснюється відповідно до Генерального плану міста, затвердженого у 2002 році рішенням Іллічівської міської ради.

## Іноземні інвестиції

Підприємства міста активно працюють з іноземними інвесторами, переважна більшість інвестиційних проектів, які реалізується в Іллічівську, мають міжнародний характер. Протягом 2002-2006 рр. обсяг прямих іноземних інвестицій, залучених в економіку міста, збільшився з 36,0 до 184,3 млн. дол. США. За обсягом іноземного капіталу, залученого в економіку міста, в розрахунку на одного мешканця, Іллічівськ щороку випереджає середнє значення по країні в 4,3-6,7 рази.

При цьому основна сума іноземного капіталу (70-90%) протягом всього аналізованого періоду припадає на 5 країн: Великобританію, Нідерланди,



Швейцарію, Кіпр та Німеччину. Іноземний капітал залучається, переважно, в промисловість, зокрема, харчову та транспорт (ДП «Іллічівський морський торговельний порт»).

## **Зовнішньоекономічна діяльність**

Портовий профіль міста та поступовий розвиток промисловості обумовлює високу зовнішньоекономічну активність підприємств міста. Протягом 2002-2006 рр. їх зовнішньоторговельний оборот в розрахунку на одного мешканця Іллічівська в декілька разів перевищує середній показник по країні.

Протягом 2002-2006 рр. в місті Іллічівську показники зовнішньоекономічної діяльності не мали сталої динаміки. Зокрема, в 2003 та 2005 рр. спостерігалось значне збільшення експортно-імпортних операцій, тоді як у 2004 та 2006 роках зовнішньоторговельна активність дещо знизилась. Відповідно коливалися і значення сальдо зовнішньоторговельного обороту та коефіцієнт покриття імпорту експортом. При цьому, в структурі зовнішньої торгівлі товарами переважає імпорт, тоді як для послуг характерною є висока питома вага експорту.

Географічна структура експорту товарів не має регулярного характеру, за результатами 2006 року найбільший обсяг продукції було відвантажено до Вірменії (15,7% від загального обсягу експорту), Нідерландів (10,0%) та Туреччини (9,3%). При цьому, ввозяться товари, переважно, з Китаю. У товарній структурі імпорту основне місце посідає продукція текстильної та машинобудівної промисловості, тоді як в експорті переважають продукти харчування та недорогочінні метали.

Серед послуг, які надають та отримують підприємства міста, переважають транспортні.

## **Торгівля, громадське харчування та сфера послуг**

Головним індикатором, який характеризує купівельну спроможність населення м. Іллічівська та, відповідно, дозволяє оцінити реальні доходи мешканців міста, є показник роздрібного товарообороту, який протягом 2002-2006 рр. зріс у 4,7 рази до 441,2 млн. грн. В розрахунку на одного мешканця цей показник у 2,5 рази перевищує середнє значення по країні.

Зростання чисельності населення міста та його доходів, а також збільшення кількості відпочиваючих та підвищення вимог покупця до торговельної мережі, яке відображується у розширенні мережі організованих місць торгівлі, зокрема, великих супермаркетів, сприяє зростанню попиту на споживчі товари, внаслідок чого обсяг роздрібного товарообороту торгової мережі (з урахуванням ресторанного господарства) у 2002-2006 рр. постійно зростає.

## Житлове та комунальне господарство міста

Житлово-комунальні послуги мешканцям міста надають 5 підприємств: КП «Міське управління житлово-комунального господарства», КП «Іллічівськтеплоенерго», КП «Іллічівськводоканал», Іллічівський район електричних мереж ВАТ «Одесаобленерго» та Іллічівська дільниця газового господарства ВАТ «Одесагаз».

В Іллічівську, як і в переважній більшості міст України, однією з основних проблем житлово-комунального господарства є підтримання безбиткового функціонування підприємств, що займаються наданням послуг з водо-, теплопостачання, утримання будинків та прибудинкових територій шляхом впровадження тарифів, які на 100% відшкодовуватимуть витрати. Так, у 2006 році, зважаючи на значне підвищення ціни на газ, виконавчим комітетом Іллічівської міської ради декілька разів переглядалися тарифи на послуги з теплопостачання та підігрів води, в результаті чого, вони зросли у 2 рази. Нові економічно обґрунтовані тарифи на послуги з утримання будинків, споруд та прибудинкових територій введені в дію рішенням Іллічівської міської ради № 770 від 05.07.2007 р. з 15.07.2007 року.

Діючі тарифи на водопостачання останній раз переглядалися в I півріччі 2006 року, на водовідведення – в 2000 році. Станом на 01.07.2007 року рівень покриття цим тарифом собівартості є найнижчим та складає в середньому 45%.

При цьому, як у 2006, так і в 2007 роках у місті зберігся високий рівень платіжної дисципліни населення щодо сплати комунальних рахунків. Зважаючи на це, сума простроченої заборгованості населення міста за житлово-комунальні послуги є незначною і станом на 01.07.2007 р. складає 0,5 млн. грн. При цьому, прострочена заборгованість за послуги з теплопостачання та утримання прибудинкових територій взагалі відсутня.

## Комунальна власність міста

Іллічівська міська рада діє від імені та в інтересах територіальної громади відповідно до чинного законодавства наділена повноваженнями щодо володіння, користування та розпорядження об'єктами права комунальної власності, до яких відносяться: рухоме і нерухоме майно, доходи місцевих бюджетів та інші кошти, земля та природні ресурси, комунальні підприємства, частки власності у майні приватизованих підприємств, житловий фонд та нежитлові приміщення, інше комунальне майно і майнові права, рухомі та нерухомі об'єкти, визначені відповідно до закону як об'єкти права комунальної власності, а також кошти, отримані від їх відчуження.

Площа земель Іллічівської міської ради складає 2,6 тис. га, з якої станом на 01.01.2007 р. 43,8% – землі запасу та землі, що не надані у власність та постійне користування. З метою наповнення бюджету розвитку місто постійно здійснює продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення, при цьому, виключно, шляхом викупу. Слід зазначити, що, незважаючи на те, що місто не

проводить земельних аукціонів впродовж 2006 року середня ціна продажу зросла в 10,8 рази. Цьому сприяє як зростання попиту на землю так і переоцінка землі, яку було проведено наприкінці 2005 року.

У 2006 році зростання доходів від оренди земельних ділянок комунальної власності призвело до збільшення питомої ваги цього джерела надходжень у доходній частині загального фонду бюджету міста без урахування трансфертів до 7,1%, тоді як 2005 році вона складала 5,0%. Слід зазначити, що це пов'язано як з підвищенням грошової оцінки землі, так і збільшенням площі земельних ділянок, що знаходяться в оренді.

Станом на 01.01.2007 р. у місті Іллічівську налічується 12 підприємств комунальної форми власності, три з яких надають житлово-комунальні послуги населенню. Результатом діяльності комунальних підприємств міста в I півріччі 2007 року був прибуток обсягом 561,4 тис. грн., тоді як у 2006 році фінансовий результат був від'ємний. Поліпшити фінансовий стан підприємств протягом 2006-I півріччя 2007 рр. дозволило підвищення тарифів на теплопостачання та підігрів води.

За інформацією наданою виконавчим комітетом Іллічівської міської ради станом на 01.01.2007 р. залишкова вартість будинків та споруд, які знаходяться у комунальній власності, складає 255,2 млн. грн., водопровідних та каналізаційних мереж, теплотраси, транспортних та інших основних засобів – 17,8 млн. грн.

Важливими джерелами надходжень до бюджету міста у 2006 році залишаються кошти від надання цілісних майнових комплексів та іншого комунального майна в оренду та приватизації комунального майна, у тому числі шляхом проведення аукціонів. Переоцінка вартості нежитлових приміщень, яку було проведено у 2006 році, забезпечила підвищення надходжень від оренди об'єктів комунального майна майже вдвічі.

## Бюджет міста

У відповідності до територіально-адміністративного устрою України, Іллічівськ – це місто обласного значення. Зважаючи на те, що селище та села, які знаходяться у підпорядкуванні м. Іллічівська не мають самостійних балансів та бюджетів, бюджет міста має один рівень – міський. Організація бюджетного процесу в місті здійснюється відповідно до Конституції України, Бюджетного кодексу України, Закону України про Державний бюджет України на відповідний рік та інших законодавчих актів.

Для повного та всебічного вивчення показників бюджету міста Іллічівська він був представлений у форматі бюджетного балансу:

Бюджет м. Іллічівська протягом 2002-І півріччі 2007 рр., представлений у форматі бюджетного балансу, тис. грн.

Показники	2002 рік	2003 рік	2004 рік	2005 рік	2006 рік	I півріччя 2007 року
Операційні надходження	51 014,6	59 998,2	56 440,0	73 439,2	89 887,8	57 099,4
Операційні видатки	45 909,1	54 276,2	48 060,6	64 618,1	78 799,5	51 751,4
<b>Операційний</b>	<b>5 105,5</b>	<b>5 722,0</b>	<b>8 379,4</b>	<b>8 821,0</b>	<b>11 088,3</b>	<b>5 348,0</b>
<b>Фінансовий баланс</b>	<b>0,0</b>	<b>21,3</b>	<b>6,9</b>	<b>21,2</b>	<b>103,0</b>	<b>0,8</b>
<b>Поточний баланс</b>	<b>5 105,5</b>	<b>5 743,3</b>	<b>8 386,3</b>	<b>8 842,3</b>	<b>11 191,3</b>	<b>5 348,9</b>
Капітальні надходження	2 138,3	10 385,6	12 411,7	12 982,2	9 206,2	5 760,9
Капітальні видатки	8 023,3	16 991,3	18 064,6	18 702,7	21 097,1	11 260,1
<b>Капітальний баланс</b>	<b>-5 884,9</b>	<b>-6 605,6</b>	<b>-5 652,8</b>	<b>-5 720,5</b>	<b>-11 890,9</b>	<b>-5 499,3</b>
<b>Баланс після капітальних видатків</b>	<b>-779,6</b>	<b>-862,4</b>	<b>2 733,4</b>	<b>3 121,8</b>	<b>-699,7</b>	<b>-150,4</b>
Надання пільгових кредитів громадянам на будівництво житла (з урахуванням повернення)	-283,8	0,0	188,0	187,1	-61,1	-2,7
<b>Профіцит/дефіцит</b>	<b>-495,7</b>	<b>-862,4</b>	<b>2 545,4</b>	<b>2 934,7</b>	<b>-638,6</b>	<b>-147,7</b>
<b>Фінансування</b>	<b>495,7</b>	<b>862,4</b>	<b>-2 545,4</b>	<b>-2 934,7</b>	<b>638,6</b>	<b>147,7</b>
<b>Зміни залишків</b>	<b>-354,3</b>	<b>1 202,4</b>	<b>-1 945,4</b>	<b>-1 254,7</b>	<b>-771,5</b>	<b>147,7</b>
залишок на початок року	1 051,7	1 405,9	203,5	2 148,9	3 403,6	4 175,1
залишок на кінець року	1 405,9	203,5	2 148,9	3 403,6	4 175,1	4 027,4
<b>Фінансування за рахунок позик банківських установ</b>	<b>850,0</b>	<b>-340,0</b>	<b>-600,0</b>	<b>-180,0</b>	<b>-90,0</b>	<b>0,0</b>
Одержано позик	3 350,0	2 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Повернено позик	2 500,0	2 740,0	600,0	180,0	90,0	0,0
<b>Зміни обсягів депозитів та цінних паперів, що використовуються для управління ліквідністю</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-1 500,0</b>	<b>1 500,0</b>	<b>0,0</b>
Повернення коштів з депозитів або пред'явлення цінних паперів	0,0	0,0	0,0	0,0	1 500,0	0,0
Розміщення коштів на депозитах або придбання цінних паперів	0,0	0,0	0,0	1 500,0	0,0	0,0

Джерело: Фінансове управління Іллічівської міської ради

Протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року, операційний баланс бюджету міста зберігає позитивне значення як за загальним, так і за спеціальним фондами. При цьому впродовж всього аналізованого періоду сукупне сальдо операційного балансу бюджету демонструє сталу тенденцію до збільшення, основним чином, за рахунок зростання податкових надходжень загального фонду. Слід зазначити, що зміни в нормативно-правовій базі, яка регулює джерела та обсяги надходжень в місцеві бюджети, які відбулися в 2003-2006 рр., не мали такого негативного впливу на наповнення доходної частини бюджету міста Іллічівська, як в більшості міст України. Це вказує на те, що місто має стабільну матеріально-фінансову базу.

Про збалансованість бюджету міста свідчить те, що з 2004 року Іллічівська міська рада не залучала позичок на покриття тимчасових касових розривів, тобто фінансування розривів між доходами та видатками здійснювалось за рахунок власних коштів бюджету, тоді як на їх покриття в 2002 році місто залучило відсоткові банківські кредити на 1,5 млн. грн., у 2003 році – на 1,4 млн. грн.

Фінансові доходи та видатки бюджету міста протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року є незначними та не мають сталої динаміки. Сальдо фінансового балансу зберігає позитивне значення, яке забезпечується, переважно, надходженням дивідендів, нарахованих на акції господарських товариств, що є у власності територіальної громади, та відсотків від розміщення вільних бюджетних коштів на депозитних рахунках у банках.

При цьому місто щорічно збільшує обсяг капітальних видатків, зокрема спеціального фонду, тоді як капітальні надходження не мають сталої динаміки, що призводить до поступового зростання негативного сальдо капітального балансу бюджету міста. Дефіцит капітального балансу впродовж 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року, покривається, переважно, профіцитом поточного балансу бюджету.

Загалом, бюджет міста в аналізованих роках виконувався як з дефіцитом, так і з профіцитом. При цьому дефіцит не перевищував 900,0 тис. грн., або 1,3% доходної частини бюджету за відповідний період.

Дефіцит бюджету міста, зазвичай, фінансується за рахунок залишків на рахунках бюджету міста, а також вільних коштів бюджету розміщених у банківських установ, винятком є 2002 рік, коли дефіцит бюджету було покрито за рахунок позичкових коштів. При цьому, не зважаючи на виконання бюджету міста з дефіцитом за результатами деяких років звітного періоду, обсяг залишків на рахунках бюджету зріс майже в 3 рази до 4,0 млн. грн. за рахунок як загального так і спеціального фондів.

Протягом 2004-2006 рр. співвідношення залишків загального фонду бюджету до видатків загального фонду без урахування трансфертів варіювало в межах 3,8-5,7%.

## **Виконання доходної частини бюджету м. Іллічівська**

Протягом 2002-2006 рр. обсяг доходної частини бюджету міста (без урахування трансфертів та коштів, що передаються із загального фонду до спеціального) характеризується поступовим зростанням. Винятком є 2004 рік, в якому відбулося скорочення обсягу доходної частини бюджету, порівняно з попереднім роком, внаслідок зменшення обсягу податкових надходжень, що зумовлено змінами у ставках оподаткування доходів фізичних осіб після набрання чинності Закону України «Про податок з доходів фізичних осіб». Слід зазначити, що за результатами 2006 року податок з доходів фізичних осіб формує 61,4% доходної частини бюджету без урахування трансфертів та коштів, що передаються з однієї частини бюджету в іншу.

Основними джерелами формування доходної бази бюджету міста протягом 2002-2006 рр. були податкові надходження та трансферти, винятком є 2005 рік, в якому значною мірою зріс обсяг надходжень від операцій з капіталом. Питома вага неподаткових надходжень в загальному обсязі доходів бюджету протягом 2002-2006 рр. не перевищувала 8,0%. Слід зазначити, що надходження цих доходів, трансфертів, а також доходів від операції з капіталом в аналізованому періоді не мало сталої динаміки.

Планові показники за доходами загального фонду без урахування трансфертів протягом 2006 року було виконано на 101,0%, у тому числі за доходами, що враховуються при визначенні обсягів міжбюджетних трансфертів, на 102,1%, за власними доходами – на 101,7%. Високий рівень виконання у 2006 році річного плану за закріпленими доходами, які були затверджені на рівні, доведеному Міністерством фінансів України, зумовлений, передусім, виконанням у повному обсязі плану за основним джерелом надходжень загального фонду бюджету міста – податком з доходів фізичних осіб, питома вага якого у доходній частині загального фонду бюджету міста без урахування трансфертів становить 70,8%.

Значне збільшення в 2006 році власних доходів бюджету, основним чином, підтримується зростанням надходження плати за землю з зв'язку з введенням з 01.10.2005 р. нової грошової оцінки земель Іллічівської територіальної громади, а також підвищенням якості управління вільними бюджетними коштами шляхом їх розміщення на депозитних рахунках в банках.

Фактичний обсяг доходів спеціального фонду (без урахування коштів, що передаються із загального фонду бюджету) у 2006 році становить 98,1% річних призначень, що зумовлено надходженням не в повному обсязі офіційних трансфертів з Державного бюджету. Проти 2005 року, спеціальний фонд доходної частини бюджету міста без урахування коштів, що передаються із загального фонду бюджету, зменшився на 32,5%. Основною причиною такої ситуації є скорочення в 2006 році надходжень від продажу земельних ділянок, що знаходяться у комунальній власності, у зв'язку з тим, що в 2005 році була погашена частина боргів за старими договорами купівлі-продажу, а також дострокове надходження коштів за новими.

## **Виконання видаткової частини бюджету м. Іллічівська**

Обсяг виконання видаткової частини бюджету міста без урахування коштів, що передаються до Державного бюджету протягом 2002-2006 рр. постійно зростає. Необхідно зазначити, що місто Іллічівськ протягом всього аналізованого періоду зберігає статус міста-донора. Щороку з бюджету міста до Державного бюджету перераховується понад 20 млн. грн. Проте, питома вага вилучень в загальній структурі видаткової частини бюджету без урахування коштів, які передаються з однієї частини бюджету в іншу, поступово знижується (у 2002 році – 42,0%, у 2006 році – 23,3%)

Протягом 2002-2006 рр. у структурі видаткової частини бюджету міста за економічною класифікацією 70-80% бюджетних асигнувань припадало на поточні видатки, передусім захищені статті, хоча динаміка їх росту протягом цього періоду була не стабільною. Слід зазначити, що, на відміну від більшості міст України, видаткова частина бюджету міста Іллічівськ характеризується відносно високим рівнем капітальних видатків, питома вага яких в середньому складає 20%. При цьому половина капітальних видатків фінансується, переважно, за рахунок профіциту поточного балансу.

Видаткова частина бюджету міста, без урахування трансфертів до бюджету розвитку, збільшилась у 2006 році, порівняно з 2005 роком, на 19,8%. Виконання уточненого річного плану при цьому складає 97,8%, у тому числі показники загального фонду виконані на 98,7%, спеціального – 93,8%. Основними видатковими статтями бюджету міста є видатки на фінансування установ освіти, державного управління, житлово-комунального господарства, а також соціальних програм та будівництва.

## **Бюджет м. Іллічівська на 2007 рік**

Згідно з рішенням Іллічівської міської ради «Про бюджет міста на 2007 рік», встановлено загальний обсяг доходів бюджету Іллічівська у сумі 95 802,3 тис. грн., без урахування коштів, що передаються з однієї частини бюджету міста в іншу. Проти фактичного виконання 2006 року доходна частина затверджена на рівні 98,8%. Зокрема, в бюджеті міста не були враховані офіційні трансферти з Державного бюджету. Зважаючи на це, протягом I півріччя 2007 року рішенням Іллічівської міської ради до бюджету міста було внесено відповідні зміни, а саме встановлено обсяг трансфертів, збільшено план за надходженням податку з доходів фізичних осіб та доходів від операцій з капіталом.

Станом на 01.07.2007 р. уточнений річний план за доходами складає 126,0 млн. грн., або 127,0% фактичного рівня 2006 року. При цьому в структурі доходної частини бюджету спостерігається зростання обсягу та питомої ваги делегованих доходів та трансфертів, за одночасного скорочення власних доходів. Слід зазначити, що річний план з урахуванням змін за доходами, що враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів, встановлено на рівні, що на 3,7% перевищує показник доведений МФУ на відповідний період. Темп росту спеціального фонду без урахування трансфертів з урахуванням змін затверджений на 2007 рік на рівні 109,3%. При цьому передбачається зростання всіх основних статей.

За результатами I півріччя 2007 року виконання уточненого річного плану за всіма основними джерелами доходів, окрім трансфертів, перевищує 50,0%. Зважаючи на це, можна зробити припущення, що затверджений уточнений план має резерви до збільшення.

Обсяг видаткової частини бюджету міста, затвердженої на 2007 рік та внесення до її складу змін протягом I півріччя 2007 року, обумовлені особливостями формування доходної частини бюджету на цей період. При цьому граничний профіцит спеціального фонду бюджету встановлено обсягом 90,0 тис. грн. Ці кошти планується направити на погашення боргу Іллічівської міської ради перед Одеської обласною державною адміністрацією.

Згідно з уточненим річним планом, в 2007 році, передбачається зростання, проти фактичного рівня 2006 року, суми асигнувань за всіма основними видатковими статтями. Структурні зміни у видатковій частині не передбачаються.

У 2007 році, проти 2006 року, вилучення з бюджету міста до Державного бюджету зростуть на 22,5% до 27,9 млн. грн., що свідчить про заплановане збільшення в поточному році позитивного сальдо між доходами та видатками, які враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів.

За результатами I півріччя 2007 року видаткову частину бюджету без урахування коштів, що передаються з однієї частини бюджету в іншу, виконано на 49,3% від уточненого річного плану, в тому числі за загальним фондом – на 49,0%, за спеціальним на – 51,3%.

### **Боргові зобов'язання міста**

Загальна сума прямого боргу бюджету м. Іллічівська станом на 01.07.2007 р. дорівнює 533,2 тис. грн. – заборгованість перед Одеською обласною державною адміністрацією, яка виникла в 2001 році. Пряме боргове навантаження на бюджет міста без урахування трансфертів та коштів, що передаються з однієї частини бюджету в іншу складає 1,0%.

Консолідований борг міста, який включає фінансові зобов'язання, прострочену кредиторську заборгованість та умовні зобов'язання (гарантії) Іллічівської міської ради, а також прострочені фінансові зобов'язання та прострочену кредиторську заборгованість підприємств та організацій комунальної форми власності, на відповідну дату складає 884,2 тис. грн.



## **Висновок**

Зважаючи на результати проведеного аналізу соціально-економічного розвитку та виконання бюджету м. Іллічівська протягом 2002-2006 рр. та I півріччя 2007 року, рейтингове агентство прийняло рішення про визначення кредитного рейтингу міста Іллічівська на рівні «uaA», зі стабільним прогнозом.

**Генеральний директор**

***С. А. Дубко***

**Начальник відділу муніципальних рейтингів**

***О. В. Шубіна***

**Провідний фінансовий аналітик**

***К. М. Мамонова***

## **Додатки**

## Динаміка надходження до бюджету міста податків та заборів від основних підприємств-платників протягом 2003-I півріччя 2007 рр.

Назва підприємства	2003		2004		2005		2006		I півріччя 2007 року	
	сплачено податків та зборів до бюджету міста, тис. грн.	у % до загального фонду доходної частини бюджету без урахування трансфертів	сплачено податків та зборів до бюджету міста, тис. грн.	у % до загального фонду доходної частини бюджету без урахування трансфертів	сплачено податків та зборів до бюджету міста, тис. грн.	у % до загального фонду доходної частини бюджету без урахування трансфертів	сплачено податків та зборів до бюджету міста, тис. грн.	у % до загального фонду доходної частини бюджету без урахування трансфертів	сплачено податків та зборів до бюджету міста, тис. грн.	у % до загального фонду доходної частини бюджету без урахування трансфертів
ДП «ІМТП»	22 887,9	43,7	17 857,5	39,3	21 107,6	35,7	24 686,9	32,9	12 681,8	28,1
ВАТ «ІЗЗБК»	465,1	0,9	572,2	1,3	822,3	1,4	1 025,9	1,4	483,9	1,1
АТ «Іллічівськзовніштранс»	938,2	1,8	850,4	1,9	966,2	1,6	1 458,3	1,9	825,2	1,8
ЗАТ «Синтез-Ойл»	764,2	1,5	626,0	1,4	938,1	1,6	975,1	1,3	775,5	1,7
ВАТ «МТБ»	230,9	0,4	380,3	0,8	202,1	0,3	1 080,5	1,4	805,1	1,8
С-т. підр. ЗАТ«ЗАЗ» «Іллічівський завод автомобільних агрегатів»	826,3	1,6	897,5	2,0	1 168,6	2,0	1 739,4	2,3	1 448,2	3,2
СП ТОВ «Трансбалктермінал»	328,2	0,6	409,8	0,9	516,5	0,9	631,9	0,8	354,6	0,8
АТЗТ «Іллічівський морський рибний порт»	803,7	1,5	826,4	1,8	676,0	1,1	681,8	0,9	381,7	0,8
ТОВ «Алді»	89,4	0,2	188,8	0,4	258,2	0,4	305,5	0,4	186,2	0,4
ТОВ «Акваліт»	603,1	1,2	658,2	1,4	1 084,8	1,8	490,3	0,7	150,3	0,3
ТОВ «Стройтехснаб»	36,9	0,1	98,5	0,2	200,5	0,3	323,5	0,4	166,6	0,4
ЗАТ «Іллічівський олійножировий комбінат»	113,4	0,2	150,0	0,3	239,1	0,4	462,8	0,6	281,9	0,6
ЗАТ «Іллічівський паливний термінал»	90,7	0,2	324,0	0,7	377,7	0,6	498,9	0,7	292,5	0,6
ТОВ "Іллічівський судоремонтний завод»	90,4	0,2	484,1	1,1	2 971,1	5,0	3 428,6	4,6	1 999,2	4,4
ІП «ОРТПП»	100,8	0,2	86,4	0,2	109,2	0,2	170,8	0,2	112,9	0,3
ТОВ «Автодор»	122,5	0,2	120,6	0,3	144,8	0,2	184,9	0,2	98,1	0,2
СП «Трейс»	133,3	0,3	135,0	0,3	174,5	0,3	145,6	0,2	77,7	0,2
ЗАТ «Іллічівський маслоекстраційний завод «	0,0	0,0	99,5	0,2	373,1	0,6	531,7	0,7	337,4	0,7
ТОВ «Українська Чорноморська індустрія»	0,0	0,0	41,1	0,1	238,3	0,4	474,4	0,6	349,3	0,8

## Виробництво промислової продукції за основними промисловими підприємствами м. Іллічівська протягом 2004-2006 рр.

Назва підприємства	2004			2005			2006		
	Вироблено за 2004 р., тис. грн.	% до загального обсягу виробництва 2004 р., %	Темп росту обсягу виробництва 2005 р. до 2004 р., %	Вироблено за 2005 р., тис. грн.	% до загального обсягу виробництва 2005 р., %	Темп росту обсягу виробництва 2006 р. до 2005 р., %	Вироблено за 2006 р., тис. грн.	% до загального обсягу виробництва 2006 р., %	
<b>Будування та ремонт суден</b>									
ТОВ «Іллічівський судоремонтний завод»	72 364,6	5,30	98,8	71 463,2	4,26	113,1	80 858,6	2,87	
ТОВ МТП «Україна ЛТД» (ЗАТ «Ремфлот»)	1 244,6	0,09	132,5	1 649,4	0,10	175,7	2 898,4	0,10	
<b>Виробництво збірних бетонних та залізобетонних виробів</b>									
ВАТ «Іллічівський завод залізобетонних конструкцій»	23 149,1	1,70	153,8	35 607,4	2,12	139,5	49 676,6	1,76	
<b>Виробництво автомобільного транспорту</b>									
С-т. підр. ЗАТ «ЗАЗ» «Іллічівський завод автомобільних агрегатів»	1 183 412,9	86,72	112,9	1 336 604,6	79,65	171,4	2 290 445,4	81,29	
<b>Харчова промисловість</b>									
ТОВ «Аквафудс»	-	-	-	-	-	-	38 475,9	-	
ТОВ «Аквафрост»	-	-	-	-	-	-	54 170,0	-	
ТОВ «Аквавіт»	70 828,2	5,19	147,7	104 605,4	6,23	47,2	49 363,2	1,75	
ЗАТ «Іллічівський маслоекстраційний завод»	-	-	-	119 625,5	7,13	-	248 374,2	8,82	
АТ «Харчопромавтоматика»	357,9	0,03	127,8	457,3	0,03	65,9	301,4	0,01	
ЗАТ «Пивоварня "Ефес Україна»	650,4	0,05	-	-	-	-	-	-	
ТОВ «Нептун»	-	-	-	4 231,2	0,25	62,9	2 662,3	0,09	
<b>Виробництво взуття</b>									
СП «Імперія»	111 333,0	8,16	0,5	603,4	0,04	57,4	346,3	0,01	
<b>Виробництво мила та миючих засобів</b>									
ТОВ «ЕВІАП Україна»	12 562,0	0,92	26,3	3 300,3	0,20	-	-	-	
<b>Всього</b>	<b>1 364 569,7</b>	<b>100,00</b>	<b>123,0</b>	<b>1 678 147,7</b>	<b>100,00</b>	<b>167,9</b>	<b>2 817 572,3</b>	<b>100,00</b>	

## Бюджет м. Іллічівська протягом 2004-2006 рр. та I півріччя 2007 року з розбивкою на загальний та спеціальний фонди, представлений у форматі бюджетного балансу, тис. грн.

ПОКАЗНИК	2004 рік			2005 рік			2006 рік			I півріччя 2007 року		
	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом
Податкові надходження	45 003,9	794,5	45 798,4	57 288,3	1 132,5	58 420,8	73 764,6	1 584,3	75 349,0	44 752,6	995,3	45 747,9
Платежі, штрафи та інші операційні надходження	489,6	3 738,2	4 227,8	804,2	6 143,9	6 948,0	757,7	4 051,7	4 809,4	317,2	1 509,9	1 827,1
Отримані трансферти без урахування внутрішніх трансфертів та трансфертів до спеціального фонду	6 107,4	306,5	6 413,9	7 073,6	996,8	8 070,3	8 778,5	950,9	9 729,4	9 420,9	103,4	9 524,3
<b>Операційні надходження всього</b>	<b>51 600,9</b>	<b>4 839,1</b>	<b>56 440,0</b>	<b>65 166,0</b>	<b>8 273,2</b>	<b>73 439,2</b>	<b>83 300,8</b>	<b>6 586,9</b>	<b>89 887,8</b>	<b>54 490,8</b>	<b>2 608,6</b>	<b>57 099,4</b>
Поточні видатки	14 872,7	1 327,0	16 199,7	26 141,7	1 771,9	27 913,6	37 351,7	1 993,8	39 345,4	24 097,2	978,1	25 075,2
Субсидії та поточні трансферти	31 008,3	852,6	31 860,9	33 191,3	3 513,3	36 704,6	37 098,2	2 355,9	39 454,1	26 601,9	74,2	26 676,2
<b>Операційні видатки всього</b>	<b>45 881,0</b>	<b>2 179,6</b>	<b>48 060,6</b>	<b>59 332,9</b>	<b>5 285,2</b>	<b>64 618,1</b>	<b>74 449,8</b>	<b>4 349,7</b>	<b>78 799,5</b>	<b>50 699,1</b>	<b>1 052,3</b>	<b>51 751,4</b>
<b>Операційний баланс</b>	<b>5 719,9</b>	<b>2 659,5</b>	<b>8 379,4</b>	<b>5 833,1</b>	<b>2 988,0</b>	<b>8 821,0</b>	<b>8 851,0</b>	<b>2 237,3</b>	<b>11 088,3</b>	<b>3 791,7</b>	<b>1 556,4</b>	<b>5 348,0</b>
Фінансовий дохід	0,0	12,1	12,1	2,0	19,2	21,2	103,0	0,0	103,0	0,8	0,0	0,8
Виплата доходу за зобов'язаннями, обслуговування боргу	5,3	0,0	5,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Фінансовий баланс</b>	<b>-5,3</b>	<b>12,1</b>	<b>6,9</b>	<b>2,0</b>	<b>19,2</b>	<b>21,2</b>	<b>103,0</b>	<b>0,0</b>	<b>103,0</b>	<b>0,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,8</b>
<b>Поточний баланс</b>	<b>5 714,7</b>	<b>2 671,6</b>	<b>8 386,3</b>	<b>5 835,1</b>	<b>3 007,2</b>	<b>8 842,3</b>	<b>8 954,0</b>	<b>2 237,3</b>	<b>11 191,3</b>	<b>3 792,5</b>	<b>1 556,4</b>	<b>5 348,9</b>
Капітальні надходження	0,0	3 232,5	3 232,5	958,7	10 203,5	11 162,2	500,7	5 905,4	6 406,2	0,0	5 760,9	5 760,9
Субсидії та трансферти на здійснення капітальних видатків	5 779,2	3 400,0	9 179,2	0,0	1 820,0	1 820,0	800,0	2 000,0	2 800,0	0,0	0,0	0,0
<b>Капітальні надходження всього</b>	<b>5 779,2</b>	<b>6 632,5</b>	<b>12 411,7</b>	<b>958,7</b>	<b>12 023,5</b>	<b>12 982,2</b>	<b>1 300,7</b>	<b>7 905,4</b>	<b>9 206,2</b>	<b>0,0</b>	<b>5 760,9</b>	<b>5 760,9</b>
Капітальні видатки	5 080,1	5 868,8	10 948,9	3 708,5	7 154,0	10 862,6	4 402,1	7 147,7	11 549,8	2 949,0	5 335,6	8 284,7
Капітальні трансферти без трансфертів до бюджету розвитку	560,0	3 155,7	3 715,7	1 293,6	4 726,5	6 020,2	2 118,4	5 428,9	7 547,3	1 363,5	1 611,9	2 975,5
Капітальні трансферти до бюджету розвитку	3 400,0	0,0	3 400,0	1 820,0	0,0	1 820,0	2 000,0	0,0	2 000,0	0,0	0,0	0,0
<b>Капітальні видатки всього</b>	<b>9 040,1</b>	<b>9 024,6</b>	<b>18 064,6</b>	<b>6 822,2</b>	<b>11 880,5</b>	<b>18 702,7</b>	<b>8 520,6</b>	<b>12 576,5</b>	<b>21 097,1</b>	<b>4 312,6</b>	<b>6 947,6</b>	<b>11 260,1</b>
<b>Капітальний баланс</b>	<b>-3 260,8</b>	<b>-2 392,0</b>	<b>-5 652,8</b>	<b>-5 863,5</b>	<b>143,0</b>	<b>-5 720,5</b>	<b>-7 219,9</b>	<b>-4 671,1</b>	<b>-11 890,9</b>	<b>-4 312,6</b>	<b>-1 186,7</b>	<b>-5 499,3</b>
<b>Баланс після капітальних видатків</b>	<b>2 453,8</b>	<b>279,6</b>	<b>2 733,4</b>	<b>-28,4</b>	<b>3 150,2</b>	<b>3 121,8</b>	<b>1 734,1</b>	<b>-2 433,8</b>	<b>-699,7</b>	<b>-520,1</b>	<b>369,7</b>	<b>-150,4</b>
Надання пільгових кредитів громадянам з урахуванням повернення	188,0	0,0	188,0	188,0	-0,9	187,1	0,0	-61,1	-61,1	0,0	-2,7	-2,7
<b>Профіцит/дефіцит</b>	<b>2 265,8</b>	<b>279,6</b>	<b>2 545,4</b>	<b>-216,4</b>	<b>3 151,1</b>	<b>2 934,7</b>	<b>1 734,1</b>	<b>-2 372,7</b>	<b>-638,6</b>	<b>-520,1</b>	<b>372,4</b>	<b>-147,7</b>

Джерело: Виконавчий комітет Іллічівської міської ради

## Фінансування бюджету м. Іллічівська у 2004-2006 рр. та I півріччі 2007 року з розбивкою на загальний та спеціальний фонди, тис. грн.

ПОКАЗНИК	2004 рік			2005 рік			2006 рік			I півріччя 2007 року		
	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом
Профіцит/дефіцит	2 265,8	279,6	2 545,4	-216,4	3 151,1	2 934,7	1 734,1	-2 372,7	-638,6	-520,1	372,4	-147,7
Фінансування	-2 265,8	-279,6	-2 545,4	216,4	-3 151,1	-2 934,7	-1 734,1	2 372,7	638,6	520,1	-372,4	147,7
<b>Зміни залишків</b>	<b>-1 665,8</b>	<b>-279,6</b>	<b>-1 945,4</b>	<b>216,4</b>	<b>-1 471,1</b>	<b>-1 254,7</b>	<b>-1 734,2</b>	<b>962,7</b>	<b>-771,5</b>	<b>520,1</b>	<b>-372,4</b>	<b>147,7</b>
залишок на початок року	57,1	146,5	203,5	1 722,9	426,06	2 148,9	1 506,5	1 897,2	3 403,6	3 240,62	934,46	4 175,1
залишок на кінець року	1 722,9	426,1	2 148,9	1 506,5	1 897,16	3 403,6	3 240,6	934,5	4 175,1	2 720,56	1 306,86	4 027,4
<b>Фінансування за рахунок позик банківських установ</b>	<b>-600,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-600,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-180,0</b>	<b>-180,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-90,0</b>	<b>-90,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Одержано позик	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Повернено позик	600,0	0,0	600,0	0,0	180,0	180,0	0,0	90,0	90,0	0,0	0,0	0,0
<b>Зміни обсягів депозитів та цінних паперів, що використовуються для управління ліквідністю</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-1 500,0</b>	<b>-1 500,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1 500,0</b>	<b>1 500,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Повернення коштів з депозитів або пред'явлення цінних паперів	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 500,0	1 500,0	0,0	0,0	0,0
Розміщення коштів на депозитах або придбання цінних паперів	0,0	0,0	0,0	0,0	1 500,0	1 500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Джерело: Виконавчий комітет Іллічівської міської ради

## Офіційні трансферти, які надійшли з Державного бюджету до бюджету м. Іллічівська у 2003-2006 рр. та I півріччі 2007 року, тис. грн.

Показник	2003 рік виконання	2004 рік виконання	2005 рік виконання	2006 рік виконання	Затверджено з урахуванням змін на 2007 рік	I півріччя 2007 року виконання
<b>Субвенції з Державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомоги та надання пільг соціально незахищеним верствам населення</b>	<b>3 589,5</b>	<b>4 914,5</b>	<b>5 537,2</b>	<b>8 163,3</b>	<b>20 356,7</b>	<b>8 844,3</b>
Субвенція з Державного бюджету на виконання інвестиційних проектів	0,0	3 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Субвенція з Державного бюджету на будівництво та придбання житла військовослужбовцям	1 667,0	2 379,2	0,0	0,0	0,0	0,0
Субвенція з Державного бюджету на проведення виборів депутатів Верховної Ради АРК, місцевих рад та сільських, селищних, міських голів	0,0	0,0	0,0	58,2	0,0	0,0
Субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток відповідних територій	0,0	0,0	0,0	800,0	1 000,0	0,0
Субвенція з Державного бюджету на здійснення виплат визначених Законом України "Про освіту"	0,0	0,0	485,9	557,1	442,4	221,2
Субвенція з державного бюджету на виконання заходів з упередження аварій та запобігання техногенних катастроф у житлово-комунальному господарстві та на інших аварійних об'єктах комунальної власності;	0,0	700,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Інші субвенції	3,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Додаткова дотація з Державного бюджету на зменшення фактичних диспропорцій між місцевими бюджетами через нерівномірність мережі бюджетних установ	287,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Додаткова дотація з Державного бюджету на забезпечення виконання норм Закону України "Про встановлення розміру мінімальної заробітної плати"	390,0	0,0	662,9	0,0	0,0	0,0
Додаткова дотація з Державного бюджету на запровадження з 1 вересня 2004 року мінімальної заробітної плати у розмірі 237 грн. на місяць зі збереженням діючих співвідношень в оплаті праці працівників бюджетної сфери	0,0	492,9	0,0	0,0	0,0	0,0
Додаткова дотація з Державного бюджету для поетапного запровадження умов оплати	0,0	0,0	387,6	0,0	0,0	0,0
Додаткова дотація з Державного бюджету на забезпечення видатків на оплату праці працівників бюджетних установ	0,0	0,0	0,0	0,0	1 006,0	284,3
Інші дотації	0,0	0,0	0,0	0,0	92,1	71,1
<b>Всього загальний фонд</b>	<b>5 937,8</b>	<b>11 886,6</b>	<b>7 073,6</b>	<b>9 578,5</b>	<b>22 897,2</b>	<b>9 420,9</b>
Субвенція з Державного бюджету на погашення заборгованості з пільг населенню за надані послуги зв'язку	0,0	138,5	0,0	0,0	0,0	0,0
Субвенція з Державного бюджету на заходи щодо погашення заборгованості громадян за житлово-комунальні послуги та енергоносії в рахунок часткової компенсації втрат від знецінення грошових заощаджень	0,0	0,0	996,8	626,8	0,0	0,0
Субвенції з державного бюджету на погашення заборгованості минулих років з різниці в тарифах на житлово-комунальні послуги та їх собівартістю	0,0	0,0	0,0	324,0	0,0	0,0
Інші субвенції	0,0	168,0	0,0	0,0	600,0	103,4
<b>Всього спеціальний фонд</b>	<b>0,0</b>	<b>306,5</b>	<b>996,8</b>	<b>950,9</b>	<b>600,0</b>	<b>103,4</b>
<b>Разом</b>	<b>5 937,8</b>	<b>12 193,1</b>	<b>8 070,3</b>	<b>10 529,4</b>	<b>23 497,2</b>	<b>9 524,3</b>

